PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025
EDITAL 008, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025.

TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DE
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA ATUAR NAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, no uso das atribuições

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal nº. 3.073, de 13 de agosto de 2025, torna público a

CONVOCAÇÃO de candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, destinado a

contratação temporária de profissionais para atuarem na Secretarias Municipais.

CARGO: AGENTE DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA URBANA

LEI MUNICIPAL Nº 2.854 DE 15 DE JUNHO DE 2022

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

7º 009 JOSIEL RIBEIRO 36,83

8º 011 SIDINEI DOUGLAS RIBEIRO 35,50

CARGO: AGENTE VISITADOR DO PIM - ÁREA 2

LEI MUNICIPAL Nº 3.073 DE 13 DE AGOSTO DE 2025

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 001 JAINI ALVES 20

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS

LEI MUNICIPAL Nº 3.073 DE 13 DE AGOSTO DE 2025

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 005 MARCO CESAR WEBER 68

2º 002 ADENEI EVERTON SIQUEIRA 65

3º 001 MIGUEL ADEMAR AMARAL 62

CARGO: OPERADOR DE MOTONIVELADORA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

LEI MUNICIPAL Nº 3.073 DE 13 DE AGOSTO DE 2025

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 001 LEONARDO RAFAEL BESING 54

RR

R

RRRRRR
REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

__________________________________
Assinatura do funcionário responsável

Prazo: 05 dias da ciência deste documento, se apresentar para encaminhamento de

documentação de contrato, no Departamento de Pessoal, das 8:30 horas às 11:30 horas, e das 13:30

horas às 17:00 horas, na Prefeitura Municipal.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 04 dias do mês de setembro de 2025.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e publique-se:
Em 04 de setembro de 2025.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretária Municipal de Administração e Comunicação Social.